

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

CARTA PROPOSTA

CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0412.01/2023 – PMF/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 01 - CEREAIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR – tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	7320	SAMUKA	5,40	cinco reais e quarenta centavos	39.528,00	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais
2	ARROZ – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	5000	ITAGUARY	6,60	seis reais e sessenta centavos	33.000,00	trinta e três mil reais
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1kg, data de validade com no mínimo 120 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem integra.	KG	1350	DONA BENTA	7,00	sete reais	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	KG	1680	DONA BENTA	7,90	sete reais e noventa centavos	13.272,00	treze mil, duzentos e setenta e dois reais
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	2700	DONA BENTA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
6	MACARRÃO PARAFUSO – Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	1380	FORTALEZA	6,00	seis reais	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
7	FARINHA DE MILHO – (cuscuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9).	PCT	1780	VITAMILHO	3,30	três reais e trinta centavos	5.874,00	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 302

	Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.							
8	MILHO DE PIPOCA – tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – emb. 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	1000	PRECIOSO	4,20	quatro reais e vinte centavos	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	CANJICA DE MILHO – para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	PCT	790	PRECIOSO	5,40	cinco reais e quarenta centavos	4.266,00	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	1350	LOPES	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	11.272,50	onze mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
11	FEIJÃO CARIOCA – tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	1330	JAGUARIBANO	8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	11.810,40	onze mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
12	FEIJÃO DE CORDA – tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	1260	JAGUARIBANO	8,60	oito reais e sessenta centavos	10.836,00	dez mil, oitocentos e trinta e seis reais
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregue produto.	KG	1400	PRECIOSO	7,00	sete reais	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA – grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	KG	1470	JAGUARIBANO	7,60	sete reais e sessenta centavos	11.172,00	onze mil, cento e setenta e dois reais
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL : Acondicionado em embalagem de 250g.	UND	7100	SANTA CLARA	8,30	oito reais e trinta centavos	58.930,00	cinquenta e oito mil, novecentos e trinta reais
16	MARGARINA VEGETAL com sal – Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	2540	PRIMOR	6,70	seis reais e setenta centavos	17.018,00	dezessete mil e dezoito reais
17	AMIDO DE MILHO – Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	UND	950	MAIZENA	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	4.636,00	quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS – composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico	CAIXA	1320	QUARKE	6,60	seis reais e sessenta centavos	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais

	347,5 kcal. C/ 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g							
19	FARINHA LÁCTEA – A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	SACHÊ	1450	NESTLÉ	7,30	sete reais e trinta centavos	10.585,00	dez mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Satche 230 GR	SACHÊ	1250	NESTLÉ	6,80	seis reais e oitenta centavos	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SACHÊ	1670	NESTLÉ	7,90	sete reais e noventa centavos	13.193,00	treze mil, cento e noventa e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE							307.294,90	trezentos e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
LOTE - 02 DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	UND	625	PREDILETO	5,20	cinco reais e vinte centavos	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
2	MAIONESE – Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	745	HELLMANN'S	5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	3.918,70	três mil, novecentos e dezoito reais e setenta centavos
3	EXTRATO DE TOMATE – acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UND	700	PREDILETO	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	2.996,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais

4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	305	DONA BENTA	5,10	cinco reais e dez centavos	1.555,50	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL – Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	UND	390	QUERO	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	1.829,10	mil oitocentos e vinte e nove reais e dez centavos
6	MILHO VERDE EM CONSERVA – Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UND	860	QUERO	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	3.655,00	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UND	750	QUERO	5,40	cinco reais e quarenta centavos	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
8	SARDINHA –em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	UND	1270	GOMES DA COSTA	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	7.467,60	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	UND	810	BORDON	19,15	dezenove reais e quinze centavos	15.511,50	quinze mil, quinhentos e onze reais e cinquenta centavos
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO – A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	UND	970	MARATÁ	8,16	oito reais e dezesseis centavos	7.915,20	sete mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
11	CHÁ SABORES DIVERSOS – Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	UND	1745	CHA LEÃO	5,90	cinco reais e noventa centavos	10.295,50	dez mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							62.444,10	sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
LOTE - 03 - TEMPEROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	COLORAL – corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1155	DONA CLARA	1,60	um real e sessenta centavos	1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO – emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho,	UND	350	REGINA	5,00	cinco reais	1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 305

	vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, embalagem com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.							
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	550	CEASA	29,15	vinte e nove reais e quinze centavos	16.032,50	dezesseis mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE – Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	UND	1690	MAGGI	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	2.636,40	dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
5	SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	481	BELO SAL	1,60	um real e sessenta centavos	769,60	setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA – A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	560	SABOR AMI	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
7	ÓLEO DE SOJA – Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1595	SOYA	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	14.275,25	quatorze mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	VINAGRE BRANCO – Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	UND	780	REGINA	2,20	dois reais e vinte centavos	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
9	AZEITE DE OLIVA – lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UND	40	GALO	30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	1.214,00	mil duzentos e quatorze reais
	VALOR TOTAL DO LOTE						43.013,75	quarenta e três mil e treze reais e setenta e cinco centavos
	LOTE - 04 DOCES E CHOCOLATES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO – embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	680	DORI	15,20	quinze reais e vinte centavos	10.336,00	dez mil, trezentos e trinta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 306

2	CONFEITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS – embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	570	DISQUETI	20,40	vinte reais e quarenta centavos	11.628,00	onze mil, seiscentos e vinte e oito reais
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	660	LIMOEIRO	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	9.768,00	nove mil, setecentos e sessenta e oito reais
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	480	LIMOEIRO	9,50	nove reais e cinquenta centavos	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
5	COBERTURA PARA BOLO – embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	UND	575	CONFEITEIRO	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	18.687,50	dezoito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	UND	580	NESTLE	29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	17.168,00	dezessete mil, cento e sessenta e oito reais
7	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UND	880	ITALAC	8,30	oito reais e trinta centavos	7.304,00	sete mil, trezentos e quatro reais
8	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UND	300	SÃO LUIS	6,20	seis reais e vinte centavos	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							81.311,50	oitenta e um mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
LOTE 05 - FRUTAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	BANANA PRATA – Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	KG	3185	CEASA	5,60	cinco reais e sessenta centavos	17.836,00	dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais
2	GOIABA VERMELHA – Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta	KG	2070	CEASA	6,60	seis reais e sessenta centavos	13.662,00	treze mil, seiscentos e sessenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
307

	de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.							
3	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	1870	CEASA	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	10.285,00	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
4	MELANCIA – Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2480	CEASA	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	11.036,00	onze mil e trinta e seis reais
5	MAÇÃ NACIONAL – íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	KG	1900	CEASA	16,60	dezesesseis reais e sessenta centavos	31.540,00	trinta e um mil, quinhentos e quarenta reais
6	LARANJA PERA – de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	6160	CEASA	4,70	quatro reais e setenta centavos	28.952,00	vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais
7	COCO SESO – íntegro e em adequado grau de maturação	KG	315	CEASA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	1.559,25	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1700	CEASA	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	KG	1890	CEASA	4,70	quatro reais e setenta centavos	8.883,00	oito mil, oitocentos e oitenta e três reais
10	MARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1800	CEASA	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	15.696,00	quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais
11	ACEROLA – Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	KG	800	CEASA	8,40	oito reais e quarenta centavos	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
12	ABACATE -tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1100	CEASA	8,70	oito reais e setenta centavos	9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
13	BATATA DOCE - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	500	CEASA	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 308

14	BRÓCOLIS - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	100	CEASA	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
15	COUVE MANTEIGA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	UNID	300	CEASA	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE							170.766,25	cento e setenta mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
LOTE 06 -BISCOITOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER – A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PCT	5350	VITARELLA	7,05	sete reais e cinco centavos	37.717,50	trinta e sete mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE – Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	PCT	1470	BAUDUCCO	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	10.804,50	dez mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PCT	1120	PIRAQUÊ	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
4	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE – a base de: farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr.	PCT	1000	VITARELLA	7,70	sete reais e setenta centavos	7.700,00	sete mil e setecentos reais
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO – embalagem dupla de polietileno de 400 G. Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	PCT	2540	FORTALEZA	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	24.536,40	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA – a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar	PCT	4950	VITARELLA	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	34.551,00	trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais

AP. 2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 309

	invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.							
7	BISCOITO TIPO RECHEADO – caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	CX	230	TORTUGUITA	75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	17.296,00	dezessete mil, duzentos e noventa e seis reais
	VALOR TOTAL DO LOTE						140.725,40	cento e quarenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
	LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glútem, enzima lactase e estabilizantes. trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts.	UNID	1500	BETANIA	7,60	sete reais e sessenta centavos	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO – leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	5160	BETANIA	7,90	sete reais e noventa centavos	40.764,00	quarenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO – leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	2600	BETANIA	6,70	seis reais e setenta centavos	17.420,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais
4	BEBIDA LÁCTEA – Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da	LITRO	1050	BETANIA	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	14.017,50	quatorze mil e dezessete reais e cinquenta centavos

	Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.							
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g- Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	PCT	3350	ITAMBÉ	12,40	doze reais e quarenta centavos	41.540,00	quarenta e um mil, quinhentos e quarenta reais
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	PCT	1850	ITAMBÉ	7,80	sete reais e oitenta centavos	14.430,00	quatorze mil, quatrocentos e trinta reais
7	LEITE DE COCO - tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	UND	400	MINANA	8,90	oito reais e noventa centavos	3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	UND	1540	TODINHO	4,40	quatro reais e quarenta centavos	6.776,00	seis mil, setecentos e setenta e seis reais
9	LEITE CONDENSADO - embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UND	1260	BETANIA	8,00	oito reais	10.080,00	dez mil e oitenta reais
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UND	1400	BETANIA	6,40	seis reais e quarenta centavos	8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
	VALOR TOTAL DO LOTE						168.947,50	cento e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
LOTE 08 - SUCOS E REFRIGERANTES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO - Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deveram ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1680	MARATÁ	3,00	três reais	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR - SABORES DIVERSOS - pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas	UND	1230	JANDAIA	8,00	oito reais	9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 344

	e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.							
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR – SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA – pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1000 ml.	UND	620	JANDAIA	10,15	dez reais e quinze centavos	6.293,00	seis mil, duzentos e noventa e três reais
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C/ 6 UND – Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal Nº 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	FARDO	1360	FANTA	64,86	sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	88.209,60	oitenta e oito mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							109.382,60	cento e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
LOTE - 09 CARNES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT		V. TOTAL	
1	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA – Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.	KG	2285	GOSTOSINHA	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	76.547,50	setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo) , resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1kg. SIF	KG	785	FRIBAL	34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	27.435,75	vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES) : sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 100g cada e entregue em pacotes de 2kg.	KG	2095	FRIBAL	37,00	trinta e sete reais	77.515,00	setenta e sete mil, quinhentos e quinze reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
332

4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada e SMASa, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	610	J.A	46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	28.121,00	vinte e oito mil, cento e vinte e um reais
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO – Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	KG	4160	REGINA	13,50	treze reais e cinquenta centavos	56.160,00	cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais
6	SALSICHA A GRANEL – tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	KG	1460	REZENDE	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	21.170,00	vinte e um mil, cento e setenta reais
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO – embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entrega em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	1970	REGINA	25,00	vinte e cinco reais	49.250,00	quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais
8	APRESUNTADO – Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	KG	660	SEARA	17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	11.847,00	onze mil, oitocentos e quarenta e sete reais
9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios,	KG	750	FRIBAL	36,00	trinta e seis reais	27.000,00	vinte e sete mil reais

	subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)							
10	FIGADO BOVINO FRESCO – resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	KG	380	FRIBAL	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	8.170,00	oito mil, cento e setenta reais
11	FILÉ DE PEIXE – Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	KG	1250	COSTA SUL	33,00	trinta e três reais	41.250,00	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	KG	20	SEARA	34,00	trinta e quatro reais	680,00	seiscentos e oitenta reais
13	LINGUIÇA MISTA , congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	KG	130	SEARA	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	10.335,00	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais
14	PERNIL SUINO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	50	SEARA	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	1.120,00	mil cento e vinte reais
15	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	KG	1080	REGINA	17,00	dezessete reais	18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaço	KG	750	FRIBAL	22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	16.837,50	dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	KG	750	FRIBAL	31,00	trinta e um reais	23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
18	LOMBO SUÍNO: Lombo Suino com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	130	SEARA	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	3.237,00	três mil, duzentos e trinta e sete reais
	VALOR TOTAL DO LOTE						498.285,75	quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
	LOTE 10 - QUEIJOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	QUEIJO MUSSARELA – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e	KG	540	LÁ DE CASA	39,95	trinta e nove reais e noventa e cinco centavos	21.573,00	vinte e um mil, quinhentos e setenta e três reais



	carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.							
3	QUEIJO COALHO – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	KG	1250	TIJUCA	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	42.000,00	quarenta e dois mil reais
3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	UND	350	BETANIA	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	3.132,50	três mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
	VALOR TOTAL DO LOTE						66.705,50	sessenta e seis mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos
	LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	BATATA INGLESA – comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	2000	CEASA	5,40	cinco reais e quarenta centavos	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	630	CEASA	5,10	cinco reais e dez centavos	3.213,00	três mil, duzentos e treze reais
3	CEBOLA BRANCA – Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	1870	CEASA	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	11.874,50	onze mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 315

4	CENOURA – Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	2260	CEASA	8,20	oito reais e vinte centavos	18.532,00	dezoito mil, quinhentos e trinta e dois reais
5	CHEIRO VERDE – Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável – in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	UND	3710	CEASA	1,75	um real e setenta e cinco centavos	6.492,50	seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
6	PIMENTÃO VERDE – De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	1990	CEASA	8,00	oito reais	15.920,00	quinze mil, novecentos e vinte reais
7	TOMATE – Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1650	CEASA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	12.622,50	doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	630	CEASA	6,30	seis reais e trinta centavos	3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
9	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	KG	1270	CEASA	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	6.794,50	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	UND	630	CEASA	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1000	CEASA	5,60	cinco reais e sessenta centavos	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	KG	750	CEASA	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	6.487,50	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	375	CEASA	5,40	cinco reais e quarenta centavos	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							106.378,00	cento e seis mil, trezentos e setenta e oito reais
LOTE 12 - OVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO

Rubrica
 316
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1	OVOS FRESCOS – bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	BAND	750	TIJUCA	21,00	vinte e um reais	15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
LOTE 13 - FORMULAS <i>P-3</i>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original – lata ou sachê 300gr (leite de soja)	UND	150	SUPRA SOY	71,45	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	10.717,50	dez mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							10.717,50	dez mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
LOTE 14 - PRODUTOS DE PADARIA <i>P-3</i>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	PCT	750	VISCONDE	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	9.412,50	nove mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
2	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG – apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal. (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	PCT	2510	SERVEN PAN	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	21.786,80	vinte e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	PÃO DOCE DE COCO – apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	UND	2990	SERVEN PAN	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	18.687,50	dezoito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO – SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	UND	2140	DA CASA	12,30	doze reais e trinta centavos	26.322,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e dois reais
5	MASSA DE PASTEL – entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	KG	470	TRIGTALY	10,50	dez reais e cinquenta centavos	4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
6	PAO CARIOCA – Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	130	PANICADORA DA CASA	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	1.423,50	mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos

	VALOR TOTAL DO LOTE					82.567,30	oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
	VALOR TOTAL GERAL					1.864.290,05	um milhão, oitocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa reais e cinco centavos

Prazo de Entrega: Conforme Edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa)dias:

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019).
Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Data: 26 DE DEZEMBRO DE 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0412.01/2023 - PMF/SRP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

79-1

LOTE 01 - CEREAIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	7.320	BENTIM	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 36.500,00	TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
2	ARROZ — tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 20 dias antes do vencimento.	KG	5.000	BENTIM	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1 kg, data de validade com no mínimo 120 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem íntegra.	KG	1.350	DONA MARIA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 9.450,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	KG	1.680	DONA MARIA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 11.760,00	ONZE MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE — Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	2.700	DELITE	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS
6	MACARRÃO PARAFUSO — Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.380	DELITE	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.970,00	OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS
7	FARINHA DE MILHO — (cusuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.780	RAINHA	R\$ 3,50	TREIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.230,00	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
8	MILHO DE PIPOCA — tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1 5% de umidade - emb 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.000	TINA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
9	CANJICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	PCT	790	YOKI	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 5.530,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	1.350	LOPES	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS
11	FEIJÃO CARIOCA — tipo 1, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	1.330	REALIZA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 13.300,00	TREZE MIL, TREZENTOS REAIS
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	1.260	REALIZA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 12.600,00	DOZE MIL, SEISCENTOS REAIS
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 1 20 dias da data de entregado produto.	KG	1.400	BENTIM	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 9.800,00	NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA — grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	KG	1.470	BENTIM	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 10.290,00	DEZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g.	UNID.	7.100	CAFÉ DO VELHO	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 63.900,00	SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS
16	MARGARINA VEGETAL com sal — Com percentagem mínima de 80% de lipídios, embalada em pote de 500g isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UNID.	2.540	PURO SABOR	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 22.860,00	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
17	AMIDO DE MILHO — Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Devera apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	UNID.	950	KIMIMO	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 5.700,00	CINCO MIL, SETECENTOS REAIS
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS - composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C / 200 g. Devera apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.	CAIXA	1.320	NESTLÉ	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
19	FARINHA LÁCTEA - A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais / aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11 g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	SACHÊ	1.450	MARATÁ	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 13.050,00	TREZE MIL E CINQUENTA REAIS
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sâche 230 GR	SACHÊ	1.250	NESTLÉ	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 11.250,00	ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto devera apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SACHÊ	1.670	NUTRILON	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 15.030,00	QUINZE MIL E TRINTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 336.200,00	TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS REAIS

LOTE - 02 DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO

Rubrica

1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 700 g.	UNID.	625	OLÉ	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.812,50	DOIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	745	LIZA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	3.725,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UNID.	700	TAMBAÚ	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	2.800,00	DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS
4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100G, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	305	ROYAL	R\$	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	1.464,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL - Ingredientes: tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UNID.	390	PREDILECTA	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.365,00	UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UNID.	860	PREDILECTA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	4.300,00	QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UNID.	750	PREDILECTA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	3.750,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
8	SARDINHA - em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	1.270	PALMEIRA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	6.350,00	SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente e cozinhada, embalagem de 320 g.	UNID.	810	BORDON	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	9.720,00	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	UNID.	970	MARATÁ	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	4.850,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
11	CHÁ SABORES DIVERSOS - Camomila, erva doce, preto, Cx c/ 10	UNID.	1.745	MARATÁ	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	8.725,00	OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL								R\$	49.861,50	

LOTE 03 - TEMPEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	1.155	TINA	R\$ X 5,00	CINCO REAIS	R\$	5.775,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO - emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter gluten, e m b ala g e m com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	350	TINA	R\$ X 18,00	DEZOITO REAIS	R\$	6.300,00	SEIS MIL, TREZENTOS REAIS	
3	ALHO - Graudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	550	IN NATURA	R\$ X 39,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$	21.450,00	VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE - Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	UNID.	1.690	MAGGI	R\$	OITO REAIS	R\$	13.520,00	TREZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS	
5	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	481	NOTA10	R\$	TRÊS REAIS	R\$	1.443,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA - A base de: alho / sal / cebola / salsa / coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UNID.	560	KITANO	R\$	ONZE REAIS	R\$	6.160,00	SEIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS	
7	ÓLEO DE SOJA - Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	1.595	CONCÓRDIA	R\$	DOZE REAIS	R\$	19.140,00	DEZENOVE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS	
8	VINAGRE BRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.	UNID.	780	MARATÁ	R\$	SEIS REAIS	R\$	4.680,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS	
9	AZEITE DE OLIVA - lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UNID.	40	O-LIVE	R\$ X 40,00	QUARENTA REAIS	R\$	1.600,00	UM MIL, SEISCENTOS REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	80.068,00	OITENTA MIL E SESSENTA E OITO REAIS

LOTE 04 - DOCES E CHOCOLATES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UNID.	680	DORI	R\$	DOZE REAIS	R\$	8.160,00	OITO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
2	CONFETOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UNID.	570	DORI	R\$	VINTE E CINCO REAIS	R\$	14.250,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UNID.	660	DOCE LIMOEIRO	R\$	DOZE REAIS	R\$	7.920,00	SETE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UNID.	480	DOCE LIMOEIRO	R\$	DOZE REAIS	R\$	5.760,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
5	COBERTURA PARA BOLO - embalagem contendo 1,0 kg, sabores: doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	UNID.	575	HARALD	R\$	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	20.125,00	VINTE MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS

[Handwritten signatures and marks]

Rubrica

6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	UNID.	580	HARALD	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 29.000,00	VINTE E NOVE MIL REAIS
7	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, sachês apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UNID.	880	MARATÁ	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS
8	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UNID.	300	ENGENHO SÃO LUIS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 98.775,00	NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

LOTE 05 - FRUTAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANANA PRATA - Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	KG	3.185	IN NATURA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 31.850,00	TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	GOIABA VERMELHA - Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte	KG	2.070	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 18.630,00	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
3	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	1.870	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 16.830,00	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS
4	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2.480	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 22.320,00	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
5	MAÇÃ NACIONAL - íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	KG	1.900	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 28.500,00	VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS REAIS
6	LARANJA PERA - de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	6.160	IN NATURA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 49.280,00	QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
7	COCO SECO - íntegro e em adequado grau de maturação	KG	315	IN NATURA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.260,00	UM MIL, DUZENTOS E
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1.700	IN NATURA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 11.900,00	ONZE MIL, NOVECENTOS REAIS
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	KG	1.890	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 17.010,00	DEZESSETE MIL E DEZ REAIS
10	MARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1.800	IN NATURA	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 32.400,00	TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
11	ACEROLA - Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	KG	800	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
12	ABACATE - tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.100	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 9.900,00	NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS
13	BATATA DOCE - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	500	IN NATURA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
14	BRÓCOLIS - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	100	IN NATURA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
15	COUVE MANTEIGA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	UNID.	300	IN NATURA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 260.080,00	DUZENTOS E SESENTA MIL E OITENTA REAIS

LOTE 06 - BISCOITOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - A base de: farinha de trigo/gordura vegetal / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PCT	5.350	POTY	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 48.150,00	QUARENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos	PCT	1.470	BAUDDCO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.615,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PCT	1.120	CASA DOS PÃES	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 10.080,00	DEZ MIL E OITENTA REAIS
4	BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de: farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 41,1 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr	PCT	1.000	MARILAN	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de polietileno de 400 G - Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	PCT	2.540	FORTALEZA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 20.320,00	VINTE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	PCT	4.950	POTY	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	44.550,00	QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
7	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos.	CX	230	RICHESTER	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
VALOR TOTAL								R\$	139.405,00	CENTO E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS

Rubrica

LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero lactose, sem glúten, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts.	UNID.	1.500	ITAMBÉ	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS	
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UNID.	5.160	MARANGUAPE	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$ 51.600,00	CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS	
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	LITRO	2.600	MARANGUAPE	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$ 26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS	
4	BEBIDA LACTEA — Produto lacteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	PCT	1.050	BETÂNIA	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$ 13.650,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g - Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento.	PCT	3.350	CCGL	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 60.300,00	SESSENTA MIL, TREZENTOS REAIS	
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTF COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	PCT	1.850	CCGL	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$ 22.200,00	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS REAIS	
7	LEITE DE COCO — tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	UNID.	400	MENINA	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS	
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	UNID.	1.540	ITALAC	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$ 7.700,00	SETE MIL, SETECENTOS REAIS	
9	LEITE CONDENSADO — embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UNID.	1.260	CCGL	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$ 8.820,00	OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UNID.	1.400	CCGL	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	220.070,00	DUZENTOS E VINTE MIL E SETENTA REAIS

LOTE 08 - SUCOS E REFRIGERANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO — Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria tóxica, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deverão ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UNID.	1.680	MARATÁ	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.880,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS	
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES DIVERSOS - pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	UNID.	1.230	DAFRUTA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$ 8.610,00	OITO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS	
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA — pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1.000 ml.	UNID.	620	DAFRUTA	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 15.500,00	QUINZE MIL, QUINHENTOS REAIS	
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C / 6 UND - Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal N° 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	FARDO	1.360	INDAÍÁ	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 65.280,00	SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	95.270,00	NOVENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS

LOTE - 09 CARNES

(Handwritten signatures and marks)

Rubrica

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE MOÍDA DE I A CONGELADA — Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias	KG	2.285	CAMARÁ	R\$ 28,00 20,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 63.980,00	SESENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1 kg. SIF	KG	785	SABOR DO SERTÃO	R\$ 40,00 33	QUARENTA REAIS	R\$ 31.400,00	TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS REAIS
3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 1 00g cada e entregue em pacotes de 2kg.	KG	2.095	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 94.275,00	NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de I a qualidade, com baixo teor de gordura, embalada a vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	610	FRIBOI	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 18.300,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS REAIS
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO — Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	KG	4.160	TIJUCA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 104.000,00	CENTO E QUATRO MIL REAIS
6	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento	KG	1.460	ESTRELA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 29.200,00	VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS REAIS
7	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO — embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entregue em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	1.970	TIJUCA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 49.250,00	QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	KG	660	ESTRELA	R\$ 39,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$ 25.740,00	VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 1 0% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	KG	750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 33.750,00	TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
10	FÍGADO BOVINO FRESCO — resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	KG	380	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 11.400,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS REAIS
11	FILE DE PEIXE — Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	KG	1.250	JEAN VELEIRO	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 62.500,00	SESENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg	KG	20	PERDIGÃO	R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL, DUZENTOS
13	LINGUIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	KG	130	AURORA	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	PERNIL SUÍNO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	50	SABOR DO SERTÃO	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
15	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1 kg com SIF.	KG	1.080	TIJUCA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 27.000,00	VINTE E SETE MIL REAIS
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça Pedaço	KG	750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,00	QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 36.750,00	TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	KG	750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 31.500,00	TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS REAIS
18	LOMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	130	SABOR DO SERTÃO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 634.345,00	SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

LOTE 10-QUEIJS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	QUEIJO MUSSARELA - I a qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante Fatiado em lâmina de 20g.	KG	540	AURORA	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 29.700,00	VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS REAIS

Rubrica

2	QUEIJO COALHO - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deve e irá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g	KG	1.250	MARANGUAPE	R\$	55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$	68.750,00	SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difostato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	UNID.	350	ITAMBÉ	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	3.150,00	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL								R\$	101.600,00	CENTO E UM MIL, SEISCENTOS REAIS

LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa	KG	2.000	IN NATURA	R\$	10,00	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS	
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa	KG	630	IN NATURA	R\$	10,00	R\$	6.300,00	SEIS MIL, TREZENTOS REAIS	
3	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	1.870	IN NATURA	R\$	9,00	R\$	16.830,00	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS	
4	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa	KG	2.260	IN NATURA	R\$	15,00	R\$	33.900,00	TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS REAIS	
5	CHEIRO VERDE - Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável - IN natura. Moído contendo cenorro e cebolinha.	UNID.	3.710	IN NATURA	R\$	9,00	R\$	33.390,00	TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS	
6	PIMENTÃO VERDE - De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perluações e cortes	KG	1.990	IN NATURA	R\$	18,00	R\$	35.820,00	TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	
7	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1.650	IN NATURA	R\$	10,00	R\$	16.500,00	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS REAIS	
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície	KG	630	IN NATURA	R\$	10,00	R\$	6.300,00	SEIS MIL, TREZENTOS REAIS	
9	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	KG	1.270	IN NATURA	R\$	9,00	R\$	11.430,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	
10	ALFACE - fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	UNID.	630	IN NATURA	R\$	8,00	R\$	5.040,00	CINCO MIL E QUARENTA REAIS	
11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.000	IN NATURA	R\$	10,00	R\$	10.000,00	DEZ MIL REAIS	
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	KG	750	IN NATURA	R\$	18,00	R\$	13.500,00	TREZE MIL, QUINHENTOS REAIS	
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	375	IN NATURA	R\$	9,00	R\$	3.375,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	212.385,00	DUZENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

LOTE 12 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	OVOS FRESCOS - bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	BAND	750	TIJUCA	R\$	30,00	R\$	22.500,00	VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	22.500,00	VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS

LOTE 13 - FÓRMULAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original - lata ao sachê 300gr (leite de soja)	UNID.	150	SUPRA SOY	R\$	50,00	R\$	7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS

LOTE 14 - PRODUTOS DE PADARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	--------------	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	PCT	750	PANEVITTA	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
2	PÃO TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG — apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data de entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal, (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	PCT	2.510	PANEVITTA	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	22.590,00	VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
3	PÃO DOCE DE COCO — apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data de entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal	UNID.	2.990	CASA DOS PÃES	R\$	16,00	DEZESSEIS REAIS	R\$	47.840,00	QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO : SABORES: BAUNILHA, MESCADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	UNID.	2.140	CASA DOS PÃES	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	53.500,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
5	MASSA DE PASTEL — entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	KG	470	MASSA LEVE	R\$	29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$	13.630,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS
6	PÃO CARIOCA — Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	130	CASA DOS PÃES	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	3.250,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL								R\$	147.560,00	CENTO E QUARENTA E SEZE MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS

Rubrica

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 0412.01/2023 - PMF/SRP instaurado pela Prefeitura Municipal de Fortim-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 0412.01/2023 - PMF/SRP** realizado pela Prefeitura de Fortim-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM** e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

(Handwritten marks)

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

PREGÃO ELETRÔNICO N° - 0412.01 /2023 - PMF/SRP

Processo Administrativo n° - 0412.01/23-PMF

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA 27 DE DEZEMBRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).

DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE DEZEMBRO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).

PORTAL - NOVO BBMNET

TIPO DE DISPUTA: MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

PROPOSTA INICIAL					
LOTE 01 - CEREAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	AÇUCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	7.320	3,50	25.620,00
2	ARROZ — tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 20 dias antes do vencimento.	KG	5.000	4,50	22.500,00
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1 kg, data de validade com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem íntegra.	KG	1.350	3,80	5.130,00
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	KG	1.680	4,70	7.896,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE — Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	2.700	2,00	5.400,00
6	MACARRÃO PARAFUSO — Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.380	2,40	3.312,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rubrica
326

7	FARINHA DE MILHO — (cuscuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.780	1,15	2.047,00
8	MILHO DE PIPOCA — tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1 5% de umidade - emb. 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.000	2,50	2.500,00
9	CANJICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	PCT	790	0,00	0,00
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	1.350	4,50	6.075,00
11	FEIJÃO CARIOCA — tipo 1, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	KG	1.330	5,00	6.650,00
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	KG	1.260	4,00	5.040,00
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 1 20 dias da data de entregado produto.	KG	1.400	3,67	5.138,00
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA — grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	KG	1.470	3,67	5.394,90
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	UND	7.100	4,00	28.400,00
16	MARGARINA VEGETAL com sal — Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	2.540	4,67	11.861,80
17	AMIDO DE MILHO — Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	UND	950	2,19	2.080,50
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS - composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C / 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	CAIXA	1.320	2,99	3.946,80
19	FARINHA LÁCTEA - A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11 g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	SACHÊ	1.450	3,99	5.785,50
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sache 230 GR	SACHÊ	1.250	3,60	4.500,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 327

21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SACHÊ	1.670	3,60	6.012,00
VALOR GLOBAL				165.289,50	

cento e sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

P-6

LOTE - 02 DIVERSOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	UND	625	4,00	2.500,00
2	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	745	4,00	2.980,00
3	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UND	700	3,00	2.100,00
4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	305	3,50	1.067,50
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL — Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	UND	390	4,00	1.560,00
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UND	860	3,19	2.743,40
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	UND	750	3,19	2.392,50
8	SARDINHA —em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	UND	1.270	3,30	4.191,00
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	UND	810	5,17	4.187,70

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
328

10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	UND	970	3,00	2.910,00
11	CHA SABORES DIVERSOS — Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	UND	1.745	4,00	6.980,00
VALOR GLOBAL					33.612,10

trinta e três mil,
seiscentos e doze
reais e dez centavos

p-6

LOTE 03 - TEMPEROS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1.155	0,50	577,50
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO — emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, e m b a l a g e m com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	350	5,50	1.925,00
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	550	14,00	7.700,00
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE — Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	UND	1.690	12,00	20.280,00
5	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	481	0,50	240,50
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA - A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	560	1,50	840,00
7	ÓLEO DE SOJA — Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1.595	6,50	10.367,50
8	VINAGRE BRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	UND	780	1,20	936,00
9	AZEITE DE OLIVA — lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UND	40	26,00	1.040,00
VALOR GLOBAL					43.906,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 329

quarenta e três mil,
novecentos e seis
reais e cinquenta
centavos

p-4

LOTE 04 - DOCES E CHOCOLATES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	680	15,00	10.200,00
2	CONFEITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	570	15,00	8.550,00
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	660	12,00	7.920,00
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	480	8,00	3.840,00
5	COBERTURA PARA BOLO - embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	UND	575	20,00	11.500,00
6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	UND	580	20,00	11.600,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UND	880	3,99	3.511,20
8	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UND	300	5,50	1.650,00
VALOR GLOBAL					58.771,20

cinquenta e oito mil,
setecentos e setenta
e um reais e vinte
centavos

p-4

LOTE 05 - FRUTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
330

1	BANANA PRATA — Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	KG	3.185	1,90	6.051,50
2	GOIABA VERMELHA — Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	KG	2.070	2,80	5.796,00
3	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	KG	1.870	2,00	3.740,00
4	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	2.480	1,50	3.720,00
5	MAÇÃ NACIONAL - íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	KG	1.900	6,50	12.350,00
6	LARANJA PERA - de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	6.160	1,90	11.704,00
7	COCO SECO — íntegro e em adequado grau de maturação	KG	315	5,00	1.575,00
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1.700	2,00	3.400,00
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	KG	1.890	2,20	4.158,00
10	M ARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	KG	1.800	6,00	10.800,00
11	ACEROLA — Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	KG	800	5,50	4.400,00
12	ABACATE -tamanho regular e grande, de I a qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.100	4,50	4.950,00
13	BATATA DOCE - Roxa de I a qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	500	2,00	1.000,00
14	BRÓCOLIS - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	100	16,00	1.600,00
15	COUVE MANTEIGA - De I a qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	UNID	300	4,00	1.200,00
VALOR GLOBAL					76.444,50

setenta e seis mil,
quatrocentos e
quarenta e quatro
reais e cinquenta
centavos

up-5

LOTE 06 - BISCOITOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER — A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PCT	5.350	3,19	17.066,50
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	PCT	1.470	4,50	6.615,00
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PCT	1.120	8,00	8.960,00
4	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de= farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr	PCT	1.000	8,00	8.000,00
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de polietileno de 400 G . Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	PCT	2.540	3,50	8.890,00
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	PCT	4.950	3,25	16.087,50
7	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	CX	230	4,00	920,00
VALOR GLOBAL					66.539,00

sessenta e seis mil,
quinhentos e trinta e
nove reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
332

P-6 - Descl

LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glútem, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts	UNID	1.500	5,50	8.250,00
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	5.160	4,40	22.704,00
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	2.600	5,50	14.300,00
4	BEBIDA LACTEA — Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	LITRO	1.050	3,50	3.675,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g - Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	PCT	3.350	11,20	37.520,00
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	PCT	1.850	6,00	11.100,00
7	LEITE DE COCO — tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	UND	400	7,00	2.800,00
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	UND	1.540	1,50	2.310,00
9	LEITE CONDENSADO — embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UND	1.260	6,50	8.190,00
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 1 20 dias antes do vencimento.	UND	1.400	2,99	4.186,00
VALOR GLOBAL					115.035,00

cento e quinze mil e
trinta e cinco reais

LOTE 08 - SUCOS E REFRIGERANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO — Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deveram ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	1.680	9,00	15.120,00
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES DIVERSOS - pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	UND	1.230	1,50	1.845,00
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA — pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1 000 ml.	UND	620	9,00	5.580,00
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C / 6 UND - Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal N° 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	FARDO	1.360	9,00	12.240,00
VALOR GLOBAL					34.785,00

trinta e quatro mil,
setecentos e oitenta
e cinco reais

P-5

LOTE - 09 CARNES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
334

1	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA — Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.	KG	2.285	10,00	22.850,00
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1 kg. SIF	KG	785	26,00	20.410,00
3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 1 OOG cada e entregue em pacotes de 2kg.	KG	2.095	26,00	54.470,00
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de I a qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	610	23,00	14.030,00
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO — Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	KG	4.160	10,00	41.600,00
6	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	KG	1.460	7,00	10.220,00
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO — embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entrega em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KG	1.970	13,50	26.595,00
8	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g	KG	660	19,00	12.540,00
9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 1 0% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	KG	750	26,00	19.500,00

10	FÍGADO BOVINO FRESCO — resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	KG	380	10,00	3.800,00
11	FILÉ DE PEIXE — Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	KG	1.250	26,00	32.500,00
12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	KG	20	13,00	260,00
13	LINGUIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	KG	130	13,00	1.690,00
14	PERNIL SUÍNO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	KG	50	13,50	675,00
15	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1 kg com SIF.	KG	1.080	7,80	8.424,00
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaço	KG	750	19,00	14.250,00
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	KG	750	22,00	16.500,00
18	LOMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	KG	130	13,50	1.755,00
				VALOR GLOBAL	302.069,00

trezentos e dois mil e sessenta e nove reais

p-6

LOTE 10 - QUEIJOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	KG	540	29,00	15.660,00
2	QUEIJO COALHO - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	KG	1.250	32,00	40.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rúbrica
336

3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	UND	350	7,00	2.450,00
VALOR GLOBAL				58.110,00	

cinquenta e oito mil,
cento e dez reais

np-5

LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	KG	2.000	3,20	6.400,00
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem fermentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	KG	630	2,00	1.260,00
3	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	KG	1.870	3,20	5.984,00
4	CENOURA — Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	2.260	2,80	6.328,00
5	CHEIRO VERDE — Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável — in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	UND	3.710	0,80	2.968,00
6	PIMENTÃO VERDE — De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	1.990	2,80	5.572,00
7	TOMATE — Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	1.650	2,80	4.620,00
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem fermentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	630	2,00	1.260,00
9	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	KG	1.270	1,90	2.413,00
10	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	UND	630	1,00	630,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 333
Rubrica

11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.000	1,50	1.500,00
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	KG	750	2,50	1.875,00
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	375	2,50	937,50
VALOR GLOBAL					41.747,50

quarenta e um mil,
setecentos e
quarenta e sete reais
e cinquenta centavos

LOTE 12 - OVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	OVOS FRESCOS — bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	BAND	750	16,00	12.000,00
VALOR GLOBAL					12.000,00

doze mil reais

LOTE 13 - FORMULAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original — lata ao sachê 300gr (leite de soja)	UND	150	14,00	2.100,00
VALOR GLOBAL					2.100,00

dois mil e cem reais

LOTE 14 - PRODUTOS DE PADARIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	PCT	750	4,50	3.375,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
338

2	PÃO TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG — apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal, (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	PCT	2.510	3,00	7.530,00
3	PÃO DOCE DE COCO - apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	UND	2.990	4,50	13.455,00
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO - SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	UND	2.140	8,00	17.120,00
5	MASSA DE PASTEL — entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	KG	470	29,00	13.630,00
6	PAO CARIOCA — Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	130	16,00	2.080,00
VALOR GLOBAL					57.190,00

cinquenta e sete mil,
cento e noventa reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Validade 60 dias conforme o instrumento convocatório

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declara ser epp

27/12/2023



FICHA TECNICA

NUMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO: N°0412.01/2023-PMF/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 01 - CEREAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	CAETÉ	KG	7320	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 41.797,20	quarenta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
2	ARROZ — tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 20 dias antes do vencimento.	MAIORAL	KG	5000	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 44.800,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1 kg, data de validade com no mínimo 120 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem íntegra.	DONA MARIA	KG	1350	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.341,00	dez mil, trezentos e quarenta e um reais
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	DONA MARIA	KG	1680	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 15.052,80	quinze mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE — Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	BRANDINI	PCT	2700	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 14.391,00	quatorze mil, trezentos e noventa e um reais
6	MACARRÃO PARAFUSO — Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	ESTRELA	PCT	1380	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.750,20	dez mil, setecentos e cinquenta reais e vinte centavos

e

f

h

7	FARINHA DE MILHO — (cusuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	MARATÁ	PCT	1780	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.998,60	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
8	MILHO DE PIPOCA — tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1 5% de umidade - emb. 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	RAINHA	PCT	1000	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
9	CANJICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	RAINHA	PCT	790	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.305,50	quatro mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	LOPES	KG	1350	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 12.271,50	doze mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
11	FEIJÃO CARIOCA — tipo 1, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	DONA DÊ	KG	1330	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.893,50	quinze mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	DONA DÊ	KG	1260	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15.057,00	quinze mil e cinquenta e sete reais
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregado produto.	DONA DÊ	KG	1400	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA — grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg. com dados de identificação do produto, marca,	DONA DÉ	KG	1470	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.922,50	nove mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

C

M

D

	fabricante, prazo de validade.							
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	PURO	UNID	7100	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 74.763,00	setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e três reais
16	MARGARINA VEGETAL com sal — Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	DELICATA	UNID	2540	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 21.640,80	vinte e um mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
17	AMIDO DE MILHO — Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	APTI	UNID	950	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 4.930,50	quatro mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS - composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C/ 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	QUALIMAX	CAIXA	1320	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.649,60	cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
19	FARINHA LÁCTEA - A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 1 lg de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	MARATA	SACHÊ	1450	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 14.877,00	quatorze mil, oitocentos e setenta e sete reais
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sache 230 GR	MARATA	SACHÊ	1250	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 8.762,50	oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

C

H

P

Rubrica

21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	MARATA	SACHÊ	1670	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 11.706,70	onze mil, setecentos e seis reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 357.240,90	
trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais e noventa centavos								

LOTE - 02 DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	ODERICH	UNID	625	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.293,75	três mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
2	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	QUERO	UNID	745	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.350,80	quatro mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos
3	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	EKMA	UNID	700	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	APTI	UNID	305	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.387,75	mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL — Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade	PALMEIRON	UNID	390	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.010,10	mil e dez reais e dez centavos

C
Rubrica

	mínima de 120 dias antes do vencimento							
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	ODERICH	UNID	860	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 4.463,40	quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	ODERICH	UNID	750	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
8	SARDINHA —em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	PALMEIRON	UNID	1270	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.867,40	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	ODERICH	UNID	810	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 11.259,00	onze mil, duzentos e cinquenta e nove reais
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	MARATA	UNID	970	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 11.669,10	onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dez centavos
11	CHA SABORES DIVERSOS — Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	MARATA	UNID	1745	R\$ 7,27	sete reais e sete centavos	R\$ 12.686,15	doze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quinze centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 62.812,45

sessenta e dois mil, oitocentos e doze reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 03 - TEMPEROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-------	------	-------	-------------------	-------------------------	-------------	-------------------------

C

M

Y

1	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PANELAÇO	UNID	1155	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.339,80	mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO — emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, em embalagem com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	IMPERIAL	UNID	350	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.816,50	mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	CEASA	KG	550	R\$ 37,69	trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.729,50	vinte mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE — Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	MAGGI	UNID	1690	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.492,50	cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PATUSCO	KG	481	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 557,96	quinhentos e cinquenta e sete reais e seis centavos
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA - A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	QUERO	UNID	560	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.634,40	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	ÓLEO DE SOJA — Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	VITALIV	UNID	1595	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 18.230,85	dezoito mil, duzentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos

C




e
Rubrica

8	VINAGRE BRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	FOLHA VERDE	UNID	780	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.324,40	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
9	AZEITE DE OLIVA — lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	COCINEIRO	UNID	40	R\$ 41,59	quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.663,60	mil seiscentos e três reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 55.789,51

dezoito mil, duzentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos

LOTE 06 - BISCOITOS *p-3*

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER — A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PETYAN	PCT	5350	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 31.244,00	trinta e um mil, duzentos e quarenta reais
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	CLUB SOCIAL	PCT	1470	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 13.362,30	treze mil, trezentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PIRAQUÊ	PCT	1120	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.636,80	onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de= farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr.	PETYAN	PCT	<i>1000</i> 2540	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 26.390,60	vinte e seis mil, trezentos e noventa reais e sessenta centavos

e

M

[Handwritten mark]

5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de polietileno de 400 G. Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	ESTRELA	PCT	4950	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 35.343,00	trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	PETYAN	PCT	4950	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais
7	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	RICHESTER	CX	230	R\$ 134,16	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 30.856,80	trinta mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 179.028,50

cento e setenta e nove mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glúten, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts.	BETANIA	UNID	1500	R\$ 14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 21.045,00	vinte e um mil e quarenta e cinco reais
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	BETANIA	UNID	5160	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 40.196,40	quarenta mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos

P

M

P

Rubrica

7	LEITE DE COCO — tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	DIKOKO	UNID	400	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.116,00	três mil, cento e dezesseis reais
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	ITALAKINHO	UNID	1540	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 2.787,40	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
9	LEITE CONDENSADO — embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	BETANIA	UNID	1260	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.944,80	onze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	BETANIA	UNID	1400	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.832,00	seis mil, oitocentos e trinta e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 217.289,10

duzentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos

LOTE - 09 CARNES *10-3*

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA — Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.	KADÃO	KG	2285	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 42.638,10	quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1 kg. SIF	FORTBOI	KG	785	R\$ 35,75	trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.063,75	vinte e oito mil e sessenta e três reais e cinco centavos

C

pe

✓

Rubrica

3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 1 00g cada e entregue em pacotes de 2kg.	FORTBOI	KG	2095	R\$ 44,72	quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 93.688,40	noventa e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de I a qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 1 20 dias antes do vencimento	FORTBOI	KG	610	R\$ 44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 27.120,60	vinte e sete mil, cento e vinte reais e sessenta centavos
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO — Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	MIRA	KG	4160	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 61.609,60	sessenta e um mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
6	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	AVIVAR	KG	1460	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 18.790,20	dezoito mil, setecentos e noventa reais e vinte centavos

C

fe

✓

7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO — embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entrega em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	RICO	KG	1970	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 45.310,00	quarenta e cinco mil, trezentos e dez reais
8	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	REZENDE	KG	660	R\$ 33,77	trinta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 22.288,20	vinte e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 1 0% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	FRIGOL	KG	750	R\$ 38,61	trinta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 28.957,50	vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
10	FÍGADO BOVINO FRESCO — resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas,	FRIGOL	KG	380	R\$ 3,37 16,34	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.280,60	mil duzentos e oitenta reais e sessenta centavos

e

f

p

Rubrica

	embalagem adequada							
11	FILÉ DE PEIXE — Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	EBA PESCADOS	KG	1250	R\$ 46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 58.337,50	cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	PERDIGÃO	KG	20	R\$ 37,57	trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 751,40	setecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
13	LINGÜIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	GOSTOSINHA	KG	130	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.531,10	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e dez centavos
14	PERNIL SUINO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	COOPAVEL	KG	50	R\$ 28,47	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.423,50	mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
15	SOBRECoxas DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, pesc de 1 kg com SIF.	FRIATO	KG	1080	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 16.815,60	dezesseis mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaço	FRIGOL	KG	750	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 23.302,50	vinte e três mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	FRIGOL	KG	750	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 23.302,50	vinte e três mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos
18	LOMBO SUINO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	COOPAVEL	KG	130	R\$ 27,27	vinte e sete reais e sete centavos	R\$ 3.545,10	três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 499.756,15

quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos

504.606,15

LOTE 10-QUEIJOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-------	------	-------	-------------------	-------------------------	-------------	-------------------------

(Handwritten signatures and marks)

C
Rubrica

1	<p>QUEIJO MUSSARELA - I a qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.</p>	SERVE BEM	KG	540	R\$ 50,67	cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 27.361,80	vinte e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos	
2	<p>QUEIJO COALHO - I a qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.</p>	SERVE BEM	KG	1250	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 62.400,00	sessenta e dois mil e quatrocentos reais	
3	<p>REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.</p>	JAGUARIBE	UNID	350	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 3.174,50	três mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 92.936,30		
noventa e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos									

P

he

pd

7-4

LOTE 12-OVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS FRESCOS — bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	SÃO JOSÉ	BAND	750	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 25.012,50	vinte e cinco mil e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 25.012,50	
vinte e cinco mil e doze reais e cinquenta centavos								

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 1.489.865,41	um milhão, quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos
--------------------------	-------------------------	---

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

26 DE DEZEMBRO DE 2023

C

M

J

COMISSÃO E EQUIPE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
PREGÃO ELETRÔNICO N° - 0412.01 /2023 - PMF/SRP

PREZADOS APRESENTAMOS A NOSSA PROPOSTA CUJO O OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE. 27 DEZEMBRO 13 HORAS SISTEMA NOVOBBMNET Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Validade 60 dias conforme o instrumento convocatório Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara ser SEGMENTO MICRO EMPRESA /PEQUENO PORTE

P-7

LOTE 01 - CEREAIS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	OLHO DAGUA	KG	AÇUCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	7.320	12,25	89.670,00
2	MESTRE CUCA	KG	ARROZ — tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 20 dias antes do vencimento.	5.000	15,75	78.750,00
3	DONA MARIA	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1 kg, data de validade com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem integra.	1.350	13,30	17.955,00
4	DONA MARIA	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	1.680	16,45	27.636,00

5	POTY	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE — Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	2.700	7,00	18.900,00
6	BRANDINI	PCT	MACARRÃO PARAFUSO — Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	1.380	8,40	11.592,00
7	CLARAMIL	PCT	FARINHA DE MILHO — (cuscuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	1.780	4,03	7.173,40
8	KICALDO	PCT	MILHO DE PIPOCA — tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1 5% de umidade - emb. 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	1.000	8,75	8.750,00
9	YOKI	PCT	CANJICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	790	10,00	7.900,00
10	AMAFIL	KG	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	1.350	15,75	21.262,50
11	SUPERTOZZO	KG	FEIJÃO CARIOCA — tipo 1, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	1.330	17,50	23.275,00
12	SUPERTOZZO	KG	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	1.260	14,00	17.640,00
13	GOSTOZZO	KG	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 1 20 dias da data de entregado produto.	1.400	12,85	17.990,00
14	GOSTOZZO	KG	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA — grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	1.470	12,85	18.889,50
15	PURO	UND	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	7.100	14,00	99.400,00
16	DELICIA	UND	MARGARINA VEGETAL com sal — Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	2.540	16,35	41.529,00
17	QUERO	UND	AMIDO DE MILHO — Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	950	7,67	7.286,50
18	DULAR	CAIXA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C / 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	1.320	10,47	13.820,40
19	MARATA	SACHÊ	FARINHA LÁCTEA - A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11 g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	1.450	13,97	20.256,50

20	MARATA	SACHÊ	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sachê 230 GR	1.250	12,60	15.750,00
21	MARATA	SACHÊ	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	1.670	12,60	21.042,00

R\$ 586.467,80

quinhetos e oitenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos

LOTE - 02 DIVERSOS

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	DAJUDA	UND	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	625	14,00	8.750,00
2	DAJUDA	UND	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	745	14,00	10.430,00
3	QUERO	UND	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	700	10,50	7.350,00
4	FLEISCHMANN	UND	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	305	12,25	3.736,25
5	BONARE	UND	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL — Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	390	14,00	5.460,00
6	ODERICH	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	860	11,17	9.606,20
7	ODERICH	UND	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	750	11,17	8.377,50
8	88	UND	SARDINHA — em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	1.270	11,55	14.668,50
9	ODERICH	UND	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	810	18,10	14.661,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
357

10	ADOCYL	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	970	10,50	10.185,00
11	MARATA	UND	CHA SABORES DIVERSOS — Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	1.745	14,00	24.430,00
R\$				117.654,45		

cento e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 03 - TEMPEROS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	PANELAÇO	UND	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	1.155	1,75	2.021,25
2	MARAJOARA	UND	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO — emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, e m b a l a g e m com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	350	19,25	6.737,50
3	PRODUTOR	KG	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	550	49,00	26.950,00
4	KNORR	UND	CALDO DE GALINHA/ CARNE — Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	1.690	42,00	70.980,00
5	MASTER	KG	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	481	1,75	841,75
6	MARAJOARA	UND	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA - A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	560	5,25	2.940,00
7	ABC	UND	ÓLEO DE SOJA — Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	1.595	22,75	36.286,25
8	REGINA	UND	VINAGRE BRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	780	4,20	3.276,00
9	GALLO	UND	AZEITE DE OLIVA — lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	40	91,00	3.640,00
R\$				153.672,75		

cento e cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 R\$ 358
 Rubrica

LOTE 04 - DOCES E CHOCOLATES

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	DORI	UND	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	680	52,50	35.700,00
2	DORI	UND	CONFEITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	570	56,00	31.920,00
3	FLOR DO LAR	UND	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	660	59,50	39.270,00
4	LIMOEIRO	UND	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	480	63,00	30.240,00
5	MELKEN	UND	COBERTURA PARA BOLO - embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	575	66,50	38.237,50
6	TRIANGULO	UND	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	580	70,00	40.600,00
7	MARATA	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	880	73,50	64.680,00
8	ENGENHO LEARENA	UND	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	300	77,00	23.100,00
R\$				303.747,50		

trezentos e três mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 05 - FRUTAS

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	PRODUTOR	KG	BANANA PRATA — Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	3.185	52,50	167.212,50
2	PRODUTOR	KG	GOIABA VERMELHA — Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	2.070	9,80	20.286,00

3	PRODUTOR	KG	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	1.870	7,00	13.090,00
4	PRODUTOR	KG	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	2.480	5,25	13.020,00
5	PRODUTOR	KG	MAÇÃ NACIONAL - íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	1.900	22,75	43.225,00
6	PRODUTOR	KG	LARANJA PERA - de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	6.160	6,65	40.964,00
7	PRODUTOR	KG	COCO SECO — íntegro e em adequado grau de maturação	315	17,50	5.512,50
8	PRODUTOR	KG	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	1.700	7,00	11.900,00
9	PRODUTOR	KG	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	1.890	7,70	14.553,00
10	PRODUTOR	KG	M ARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	1.800	21,00	37.800,00
11	PRODUTOR	KG	ACEROLA — Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	800	19,25	15.400,00
12	PRODUTOR	KG	ABACATE -tamanho regular e grande, de I a qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1.100	15,75	17.325,00
13	PRODUTOR	KG	BATATA DOCE - Roxa de I a qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	500	7,00	3.500,00
14	PRODUTOR	KG	BRÓCOLIS - De 1º qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	100	56,00	5.600,00
15	PRODUTOR	UNID	COUVE MANTEIGA - De I a qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	300	14,00	4.200,00
				R\$		413.588,00

quatrocentos e treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais

7-6

LOTE 06 - BISCOITOS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	M DIAS BRANCO	PCT	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER — A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	5.350	11,17	59.759,50
2	CLUB SOCIAL	PCT	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	1.470	15,75	23.152,50
3	JM PAN	PCT	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	1.120	28,00	31.360,00
4	ESTRELA	PCT	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de= farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr	1.000	28,00	28.000,00
5	COELHOPAN	PCT	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de polietileno de 400 G . Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso liquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	2.540	12,25	31.115,00
6	M DIAS BRANCO	PCT	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	4.950	11,38	56.331,00
7	CAPRICHE	CX	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	230	14,00	3.220,00
R\$						232.938,00

duzentos e trinta e dois mil, novecentos e trinta e oito reais

7-7

LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	PIRACANJUBA	UNID	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glútem, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts	1.500	19,25	28.875,00
2	MARANGUAPE	UND	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	5.160	15,40	79.464,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 364
 Rubrica

3	PIRACANJUBA	UND	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	2.600	19,25	50.050,00
4	MARAJOARA	LITRO	BEBIDA LACTEA — Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	1.050	12,25	12.862,50
5	ITAMBE	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g - Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	3.350	39,20	131.320,00
6	ITAMBE	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	1.850	21,00	38.850,00
7	MENINA	UND	LEITE DE COCO — tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	400	24,50	9.800,00
8	MARAJOARA	UND	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treze pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	1.540	5,25	8.085,00
9	ITAMBE	UND	LEITE CONDENSADO — embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	1.260	22,75	28.665,00
10	CCGL	UND	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	1.400	10,47	14.658,00
R\$				402.629,50		

quatrocentos e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 08 - SUCOS E REFRIGERANTES						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	MARATA	UND	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO — Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deveram ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	1.680	31,50	52.920,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
R\$ 362
Rubrica

2	MARATA	UND	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES DIVERSOS - pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	1.230	5,25	6.457,50
3	MARATA	UND	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES MANGA, PESSEGO, UVA — pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1 000 ml.	620	31,50	19.530,00
4	INDAIA	FARDO	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C / 6 UND - Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal N° 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	1.360	31,50	42.840,00
R\$				121.747,50		

cento e vinte e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE - 09 CARNES

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	DUBOI	KG	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA — Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.	2.285	35,00	79.975,00
2	FRIBOI	KG	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1 kg. SIF	785	91,00	71.435,00
3	FRIBOI	KG	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 1 00g cada e entregue em pacotes de 2kg.	2.095	91,00	190.645,00
4	KAICO	KG	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de I a qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	610	80,50	49.105,00
5		KG	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO — Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	4.160	35,00	145.600,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rúbrica
363

6	DUBOI	KG	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	1.460	24,50	35.770,00
7	MERCI	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO — embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entrega em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	1.970	47,25	93.082,50
8	SEARA	KG	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	660	66,50	43.890,00
9	FRIBOI	KG	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	750	91,00	68.250,00
10	FRIBOI	KG	FÍGADO BOVINO FRESCO — resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	380	35,00	13.300,00
11	JANGADEIRO	KG	FILE DE PEIXE — Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	1.250	91,00	113.750,00
12	SEARA	KG	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	20	45,50	910,00
13	GOTOSINHA	KG	LINGUIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	130	45,50	5.915,00
14	GUAIUBA	KG	PERNIL SUINO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	50	47,25	2.362,50
15	MERCI	KG	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1 kg com SIF.	1.080	27,30	29.484,00
16	FRIBOI	KG	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaço	750	66,50	49.875,00
17	FRIBOI	KG	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	750	77,00	57.750,00
18	GUAIUBA	KG	LOMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	130	47,25	6.142,50
R\$				1.057.241,50		

um milhão e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

P-7

LOTE 10 - QUEIJOS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	PRESIDENT	KG	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	540	101,50	54.810,00
2	MARANGUAP E	KG	QUEIJO COALHO - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	1.250	112,00	140.000,00
3	MARANGUAP E	UND	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	350	24,50	8.575,00
R\$				203.385,00		

duzentos e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais

LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT		VL. GLOBAL
1	PRODUTOR	KG	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	2.000	11,20	22.400,00
2	PRODUTOR	KG	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	630	7,00	4.410,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FIS. 365
Rubrica

3	PRODUTOR	KG	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	1.870	11,20	20.944,00
4	PRODUTOR	KG	CENOURA — Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	2.260	9,80	22.148,00
5	PRODUTOR	UND	CHEIRO VERDE — Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável — in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	3.710	2,80	10.388,00
6	PRODUTOR	KG	PIMENTÃO VERDE — De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	1.990	9,80	19.502,00
7	PRODUTOR	KG	TOMATE — Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	1.650	9,80	16.170,00
8	PRODUTOR	KG	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	630	7,00	4.410,00
9	PRODUTOR	KG	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescendo, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	1.270	6,65	8.445,50
10	PRODUTOR	UND	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	630	3,50	2.205,00
11	PRODUTOR	KG	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1.000	5,25	5.250,00
12	PRODUTOR	KG	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	750	8,75	6.562,50
13	PRODUTOR	KG	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	375	8,75	3.281,25

R\$ 146.116,25

cento e quarenta e seis mil, cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 12 - OVOS

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIT	VL. GLOBAL
1	AVINE	BAND	OVOS FRESCOS — bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	750	56,00	42.000,00
R\$				42.000,00		

quarenta e dois mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
366

P-6

LOTE 13 - FORMULAS						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIT	VL. GLOBAL
1	#REF!	UND	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original — lata ao sachê 300gr (leite de soja)	150	49,00	7.350,00
				R\$		7.350,00

sete mil, trezentos e cinquenta reais

LOTE 14 - PRODUTOS DE PADARIA						
ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNIT	VL. GLOBAL
1	JMPAN	PCT	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	750	15,75	11.812,50
2	JMPAN	PCT	PÃO TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG — apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal, (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	2.510	10,50	26.355,00
3	JMPAN	UND	PÃO DOCE DE COCO - apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	2.990	15,75	47.092,50
4	JMPAN	UND	BOLO PRONTO TIPO FOFO - SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	2.140	28,00	59.920,00
5	JMPAN	KG	MASSA DE PASTEL — entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	470	101,50	47.705,00
6	JMPAN	KG	PAO CARIOCA — Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	130	56,00	7.280,00
				R\$		200.165,00

duzentos mil, cento e sessenta e cinco reais

27/12/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 267

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 05 - FRUTAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BANANA PRATA — Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	CEASA	KG	3185	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 19.110,00	dezenove mil, cento e dez reais
2	GOIABA VERMELHA — Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	CEASA	KG	2070	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
3	MAMÃO TIPO HAVAI — Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	CEASA	KG	1870	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
4	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	KG	2480	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
5	MAÇÃ NACIONAL - íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	CEASA	KG	1900	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 30.400,00	trinta mil, quatrocentos reais
6	LARANJA PERA - de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	KG	6160	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 30.184,00	trinta mil, cento e oitenta e quatro reais
7	COCO SECO — íntegro e em adequado grau de maturação	CEASA	KG	315	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	KG	1700	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	CEASA	KG	1890	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
10	MARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	KG	1800	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
11	ACEROLA — Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	CEASA	KG	800	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais

12	ABACATE - tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
13	BATATA DOCE - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
14	BRÓCOLIS - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	100	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
15	COUVE MANTEIGA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	UNID	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
cento e noventa mil, novecentos e quarenta e quatro reais							R\$	190.944,00

P-1

LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	CEASA	KG	2000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	CEASA	KG	630	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
3	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	CEASA	KG	1870	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.025,00	quatorze mil e vinte e cinco reais
4	CENOURA — Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	CEASA	KG	2260	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 18.080,00	dezoito mil e oitenta reais
5	CHEIRO VERDE — Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável — in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	CEASA	UND	3710	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.275,00	nove mil, duzentos e setenta e cinco reais
6	PIMENTÃO VERDE — De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	CEASA	KG	1990	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 17.910,00	dezessete mil, novecentos e dez reais
7	TOMATE — Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	KG	1650	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	CEASA	KG	630	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais

9	ABÓBORA - Madura. de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	CEASA	KG	1270	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.985,00	seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais
10	ALFACE - Fresca. tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	CEASA	UND	630	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	CEASA	KG	750	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	CEASA	KG	375	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.687,50	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
cento e quatorze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos							R\$	114.462,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 305.406,50 (trezentos e cinco mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (EM DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL): 60 (sessenta) dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro que estou sob o porte de ME/EPP
Data: 26 de dezembro de 2023.

Proponente



AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

↙

up-5 Sem massa

LOTE 01 - CEREAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	UNITARIO	VL. GLOBAL
1	AÇUCAR - tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	7.320	R\$ 8,75	64.050,00
2	ARROZ — tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 20 dias antes do vencimento.	KG	5.000	R\$ 11,25	56.250,00
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1 kg, data de validade com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem integra.	KG	1.350	R\$ 9,50	12.825,00
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	KG	1.680	R\$ 11,75	19.740,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE — Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	2.700	R\$ 5,00	13.500,00
6	MACARRÃO PARAFUSO — Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.380	R\$ 6,00	8.280,00

[Handwritten signatures]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 321
Rubrica

7	FARINHA DE MILHO — (cuscut) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.780	R\$ 2,88	5.126,40
8	MILHO DE PIPOCA — tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 1 5% de umidade - emb. 500g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	PCT	1.000	R\$ 6,25	6.250,00
9	CANJICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	PCT	790	R\$ 7,00	5.530,00
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	KG	1.350	R\$ 11,25	15.187,50
11	FEIJÃO CARIOCA — tipo 1, embalagem de 1 kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	KG	1.330	R\$ 12,50	16.625,00
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento	KG	1.260	R\$ 10,00	12.600,00
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 1 20 dias da data de entregado produto.	KG	1.400	R\$ 9,18	12.852,00
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA — grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	KG	1.470	R\$ 9,18	13.494,60
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	UND	7.100	R\$ 10,00	71.000,00
16	MARGARINA VEGETAL com sal — Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	2.540	R\$ 11,68	29.667,20
17	AMIDO DE MILHO — Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	UND	950	R\$ 5,48	5.206,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS - composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C / 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	CAIXA	1.320	R\$ 7,48	9.873,60
19	FARINHA LÁCTEA - A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11 g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	SACHÊ	1.450	R\$ 9,98	14.471,00
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sache 230 GR	SACHÊ	1.250	R\$ 9,00	11.250,00

21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SACHÊ	1.670	R\$ 9,00	15.030,00
VALOR GLOBAL					418.808,30

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS ✓
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

quatrocentos e
 dezoito mil,
 oitocentos e oito
 reais e trinta
 centavos

DECLARAÇÃO

26 de novembro de 2023

②

[Handwritten signatures]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 373

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

p-5

LOTE - 02 DIVERSOS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	ODERICH	UND	625	R\$ 10,00	R\$ 6.250,00	dez reais	seis mil, duzentos e cinquenta reais
2	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes. de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 1 20 dias antes do vencimento.	ODERICH	UND	745	R\$ 10,00	R\$ 7.450,00	dez reais	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	EXTRATO DE TOMATE - acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	QUERO	UND	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	FERMENTO QUIMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	ROYAL	UND	305	R\$ 8,75	R\$ 2.668,75	oito reais e setenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL — Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 1 20 dias antes do vencimento	BONARE	UND	390	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	dez reais	três mil e novecentos reais
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	ODERICH	UND	860	R\$ 7,98	R\$ 6.862,80	sete reais e noventa e oito centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	ODERICH	UND	750	R\$ 7,98	R\$ 5.985,00	sete reais e noventa e oito centavos	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
8	SARDINHA —em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	PALMEIRA	UND	1.270	R\$ 8,25	R\$ 10.477,50	oito reais e vinte e cinco centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	ODERICH	UND	810	R\$ 12,93	R\$ 10.473,30	doze reais e noventa e três centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose. frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	ADOCYL	UND	970	R\$ 7,50	R\$ 7.275,00	sete reais e cinquenta centavos	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
11	CHA SABORES DIVERSOS — Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 1 20 dias da data de fabricação.	MARATA	UND	1.745	R\$ 10,00	R\$ 17.450,00	dez reais	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais
TOTAL						oitenta e quatro mil e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos		
R\$ 84.042,35								

TOTAL GLOBAL	oitenta e quatro mil e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
R\$ 84.042,35	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.
 DECLARAÇÃO:

26 de dezembro de 2023

C

Uhe

[assinatura]

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim-CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01/2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmmnet.com.br/>

LOTE 03 - TEMPEROS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	COLORAL - corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PANELAÇO	UND	1155	R\$ 1,25	R\$ 1.443,75	um real e vinte e cinco centavos	mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO — emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, e m b ala g e m com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	MARAJOARA	UND	350	R\$ 13,75	R\$ 4.812,50	treze reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	CEASA	KG	550	R\$ 35,00	R\$ 19.250,00	trinta e cinco reais	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE — Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	MAGGI	UND	1690	R\$ 30,00	R\$ 50.700,00	trinta reais	cinquenta mil e setecentos reais
5	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	MASTER	KG	481	R\$ 1,25	R\$ 601,25	um real e vinte e cinco centavos	seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA - A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	MARAJOARA	UND	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	três reais e setenta e cinco centavos	dois mil e cem reais
7	ÓLEO DE SOJA — Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	SOYA	UND	1595	R\$ 16,25	R\$ 25.918,75	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	noventa e oito mil, novecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
8	VINAGRE BRANCO - Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	SADIO	UND	780	R\$ 3,00	R\$ 2.340,00	três reais	dois mil, trezentos e quarenta reais
9	AZEITE DE OLIVA — lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	GALLO	UND	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	sessenta e cinco reais	dois mil e seiscentos reais
TOTAL						R\$ 109.766,25	cento e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	

TOTAL GLOBAL	R\$ 109.766,25	cento e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
---------------------	-----------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

e

pe

pe

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

p-3

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

LOTE 04 - DOCES E CHOCOLATES								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	DORI	UND	680	R\$ 37,50	R\$ 25.500,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	vinte e cinco mil e quinhentos reais
2	CONFÉITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	MIL CORES	UND	570	R\$ 37,50	R\$ 21.375,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	FLOR DO LAR	UND	660	R\$ 30,00	R\$ 19.800,00	trinta reais	dezenove mil e oitocentos reais
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	LIMOEIRO	UND	480	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00	vinte reais	noventa mil e seiscentos reais
5	COBERTURA PARA BOLO - embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	MELKEN	UND	575	R\$ 50,00	R\$ 28.750,00	cinquenta reais	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	TRIANGULO	UND	580	R\$ 50,00	R\$ 29.000,00	cinquenta reais	vinte e nove mil reais
7	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, saches apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	MARATA	UND	880	R\$ 9,98	R\$ 8.782,40	nove reais e noventa e oito centavos	oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
8	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	ENGENHO LEARENA	UND	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00	treze reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
TOTAL						R\$ 146.932,40	cento e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos	

TOTAL GLOBAL	R\$ 146.932,40	cento e quarenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
---------------------	-----------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

e

pe

[Handwritten signature]

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobbmnet.com.br/>

P-3

LOTE 05 - FRUTAS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	BANANA PRATA — Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	CEASA	KG	3185	R\$ 4,75	R\$ 15.128,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quinze mil, cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
2	GOIABA VERMELHA — Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	CEASA	KG	2070	R\$ 7,00	R\$ 14.490,00	sete reais	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
3	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	CEASA	KG	1870	R\$ 5,00	R\$ 9.350,00	cinco reais	nove mil, trezentos e cinquenta reais
4	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	KG	2480	R\$ 3,75	R\$ 9.300,00	três reais e setenta e cinco centavos	nove mil e trezentos reais
5	MAÇÃ NACIONAL - íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	CEASA	KG	1900	R\$ 16,25	R\$ 30.875,00	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	trinta mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	LARANJA PERA - de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	KG	6160	R\$ 4,75	R\$ 29.260,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais
7	COCO SECO — íntegro e em adequado grau de maturação	CEASA	KG	315	R\$ 12,50	R\$ 3.937,50	doze reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e cinquenta centavos
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	KG	1700	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	cinco reais	oito mil e quinhentos reais
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	CEASA	KG	1890	R\$ 5,50	R\$ 10.395,00	cinco reais e cinquenta centavos	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
10	M ARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	KG	1800	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00	quinze reais	vinte e sete mil reais
11	ACEROLA — Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	CEASA	KG	800	R\$ 13,75	R\$ 11.000,00	treze reais e setenta e cinco centavos	onze mil reais
12	ABACATE -tamanho regular e grande, de I a qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1100	R\$ 11,25	R\$ 12.375,00	onze reais e vinte e cinco centavos	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
13	BÁTATA DOCE - Roxa de I a qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	cinco reais	dois mil e quinhentos reais
14	BRÓCOLIS - De 1º qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	quarenta reais	quatro mil reais
15	COUVE MANTEIGA - De I a qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	UNID	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	dez reais	três mil reais
TOTAL						cento e noventa e um mil, cento e onze reais e vinte e cinco centavos		
R\$ 191.111,25								

TOTAL GLOBAL	cento e noventa e um mil, cento e onze reais e
R\$ 191.111,25	vinte e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
378

[Handwritten Signature]

Rubrica

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

p-4 - Du

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmmnet.com.br/>

LOTE 06 - BISCOITOS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER — A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PCT	5350	3185	R\$ 4,75	R\$ 15.128,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	quinze mil, cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	PCT	1470	2070	R\$ 7,00	R\$ 14.490,00	sete reais	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PCT	1120	1870	R\$ 5,00	R\$ 9.350,00	cinco reais	nove mil, trezentos e cinquenta reais
4	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de= farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr	PCT	1000	2480	R\$ 3,75	R\$ 9.300,00	três reais e setenta e cinco centavos	nove mil e trezentos reais
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de polietileno de 400 G . Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	PCT	2540	1900	R\$ 16,25	R\$ 30.875,00	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	trinta mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	PCT	4950	6160	R\$ 4,75	R\$ 29.260,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais
7	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	CX	230	315	R\$ 12,50	R\$ 3.937,50	doze reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL							cento e doze mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	
R\$ 112.341,25								

366.399,00

TOTAL GLOBAL	cento e doze mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
R\$ 112.341,25	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 380
 Rubrica

p-5

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobdmnet.com.br/>

LOTE 07 - BEBIDAS LACTEAS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glúten, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts	PIRACANJUBA	UND	1500	R\$ 13,75	R\$ 20.625,00	treze reais e setenta e cinco centavos	vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	LIRIO	UND	5160	R\$ 11,00	R\$ 56.760,00	onze reais	cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	PIRACANJUBA	UND	2600	R\$ 13,75	R\$ 35.750,00	treze reais e setenta e cinco centavos	trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
4	BEBIDA LACTEA — Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	BOA VIDA	LITRO	1050	R\$ 8,75	R\$ 9.187,50	oito reais e setenta e cinco centavos	nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g - Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	ITAMBE	PCT	3350	R\$ 28,00	R\$ 93.800,00	vinte e oito reais	noventa e três mil e oitocentos reais
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	ITAMBE	PCT	1850	R\$ 15,00	R\$ 27.750,00	quinze reais	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais
7	LEITE DE COCO — tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	MENINA	UND	400	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	dezessete reais e cinquenta centavos	sete mil reais
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	MARATINHO	UND	1540	R\$ 3,75	R\$ 5.775,00	três reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
9	LEITE CONDENSADO — embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	BETANIA	UND	1260	R\$ 16,25	R\$ 20.475,00	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	CCGL	UND	1400	R\$ 7,48	R\$ 10.472,00	sete reais e quarenta e oito centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais
TOTAL						R\$ 287.594,50	duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	

TOTAL GLOBAL	R\$ 287.594,50	duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
---------------------	-----------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

P-4

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobbmnet.com.br/>

LOTE 08 - SUCOS E REFRIGERANTES								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO — Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deverão ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	MARATA	UND	1680	R\$ 22,50	R\$ 37.800,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta e sete mil e oitocentos reais
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES DIVERSOS - pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	MARATA	UND	1230	R\$ 3,75	R\$ 4.612,50	três reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NÉCTAR - SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA — pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1 000 ml.	MARATA	UND	620	R\$ 22,50	R\$ 13.950,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	treze mil, novecentos e cinquenta reais
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C / 6 UND - Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal Nº 8.918/94, contendo 2 litros. Embalagem c/ 6 und.	INDAIA	FARDO	1360	R\$ 22,50	R\$ 30.600,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	trinta mil e seiscentos reais
TOTAL						oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos		
R\$ 86.962,50								

TOTAL GLOBAL	oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
R\$ 86.962,50	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

P

P

P

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

P. 6

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

LOTE - 09 CARNES								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA — Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.	DUBOI	KG	2285	R\$ 25,00	R\$ 57.125,00	vinte e cinco reais	cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1 kg. SIF	FRIBOI	KG	785	R\$ 65,00	R\$ 51.025,00	sessenta e cinco reais	cinquenta e um mil e vinte e cinco reais
3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 1 OOG cada e entregue em pacotes de 2kg.	FRIBOI	KG	2095	R\$ 65,00	R\$ 136.175,00	sessenta e cinco reais	cento e trinta e seis mil, cento e setenta e cinco reais
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de I a qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	KAICO	KG	610	R\$ 57,50	R\$ 35.075,00	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta e cinco mil e setenta e cinco reais
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO — Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	SEARA	KG	4160	R\$ 25,00	R\$ 104.000,00	vinte e cinco reais	cento e quatro mil reais
6	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	DUBOI	KG	1460	R\$ 17,50	R\$ 25.550,00	dezessete reais e cinquenta centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO — embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entregue em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	MERCI	KG	1970	R\$ 33,75	R\$ 66.487,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.	SEARA	KG	660	R\$ 47,50	R\$ 31.350,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais
9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 1 0% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	FRIBOI	KG	750	R\$ 65,00	R\$ 48.750,00	sessenta e cinco reais	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
10	FÍGADO BOVINO FRESCO — resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	FRIBOI	KG	380	R\$ 25,00	R\$ 9.500,00	vinte e cinco reais	nove mil e quinhentos reais
11	FILÉ DE PEIXE — Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	JANGADEIRO	KG	1250	R\$ 65,00	R\$ 81.250,00	sessenta e cinco reais	oitenta e um mil, duzentos e cinquenta reais

P

M

P

[Handwritten signature]

12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	REGINA	KG	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	seiscentos e cinquenta reais
13	LINGÜIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	GOTOSINHA	KG	130	R\$ 32,50	R\$ 4.225,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
14	PERNIL SUÍNO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	GUAIUBA	KG	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
15	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1 kg com SIF.	MERCI	KG	1080	R\$ 19,50	R\$ 21.060,00	dezenove reais e cinquenta centavos	vinte e um mil e sessenta reais
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaco	FRIBOI	KG	750	R\$ 47,50	R\$ 35.625,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	FRIBOI	KG	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00	cinquenta e cinco reais	quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
18	LOMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	GUAIUBA	KG	130	R\$ 33,75	R\$ 4.387,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL						setecentos e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos		
R\$ 755.172,50								

TOTAL GLOBAL	setecentos e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
R\$ 755.172,50	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

p-5

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma

LOTE 10 - QUEIJOS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	PRESIDENT	KG	540	R\$ 72,50	R\$ 39.150,00	setenta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e nove mil, cento e cinquenta reais
2	QUEIJO COALHO - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	MARANGUAPE	KG	1250	R\$ 80,00	R\$ 100.000,00	oitenta reais	cem mil reais
3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	MARANGUAPE	UND	350	R\$ 17,50	R\$ 6.125,00	dezessete reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais
TOTAL							cento e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais	
R\$ 145.275,00								

TOTAL GLOBAL	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais
R\$ 145.275,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

P-4

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

LOTE 11 - LEGUMES E VERDURAS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	CEASA	KG	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	oito reais	dezesesseis mil reais
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	CEASA	KG	630	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00	cinco reais	três mil, cento e cinquenta reais
3	CEBOLA BRANCA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	CEASA	KG	1870	R\$ 8,00	R\$ 14.960,00	oito reais	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
4	CENOURA — Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	CEASA	KG	2260	R\$ 7,00	R\$ 15.820,00	sete reais	quinze mil, oitocentos e vinte reais
5	CHEIRO VERDE — Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável — in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	CEASA	UND	3710	R\$ 2,00	R\$ 7.420,00	dois reais	sete mil, quatrocentos e vinte reais
6	PIMENTÃO VERDE — De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	CEASA	KG	1990	R\$ 7,00	R\$ 13.930,00	sete reais	treze mil, novecentos e trinta reais
7	TOMATE — Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	KG	1650	R\$ 7,00	R\$ 11.550,00	sete reais	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	CEASA	KG	630	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00	cinco reais	três mil, cento e cinquenta reais
9	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	CEASA	KG	1270	R\$ 4,75	R\$ 6.032,50	quatro reais e setenta e cinco centavos	seis mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
10	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	CEASA	UND	630	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00	dois reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e setenta e cinco reais
11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	três reais e setenta e cinco centavos	três mil, setecentos e cinquenta reais
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	CEASA	KG	750	R\$ 6,25	R\$ 4.687,50	seis reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	CEASA	KG	375	R\$ 6,25	R\$ 2.343,75	seis reais e vinte e cinco centavos	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
TOTAL						cento e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos		
R\$ 104.368,75								

TOTAL GLOBAL	cento e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
R\$ 104.368,75	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

C

pe

[Handwritten signature]

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

sp-5

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobbmnet.com.br/>

LOTE 12 - OVOS								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	OVOS FRESCOS — bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue integros, sem sujidades nas cascas.	EMAPE	BAND	750	R\$ 40,00	R\$ 30.000,00	quarenta reais	trinta mil reais
TOTAL						trinta mil reais		
R\$ 30.000,00								

TOTAL GLOBAL		
R\$ 30.000,00		trinta mil reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
RAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

(Handwritten signatures)

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
 Prefeitura Municipal de Fortim- CE
 Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
 Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

P-4

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobmnet.com.br/>

LOTE 13 - FORMULAS									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original — lata ao sachê 300gr (leite de soja)	LEVSOY	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	trinta e cinco reais	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
TOTAL						R\$ 5.250,00			
						cinco mil, duzentos e cinquenta reais			

TOTAL GLOBAL						R\$ 5.250,00			
						cinco mil, duzentos e cinquenta reais			

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS ✓
 PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

(Handwritten signatures)

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA,
Prefeitura Municipal de Fortim- CE
Pregão Eletrônico nº 0412.01 /2023 - PMF/SRP
Processo Administrativo nº 0412.01/23-PMF

p-4

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Fortim/CE

Com data da abertura prevista para o dia 27 de dezembro de 2023, abertura de proposta as 08:30hs e disputa de preços as 13:00hs, na plataforma <https://novobbmnet.com.br/>

LOTE 14 - PRODUTOS DE PADARIA								
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	UNIT	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	JMPAN	PCT	750	R\$ 11,25	R\$ 8.437,50	onze reais e vinte e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	PÃO TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG — apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal, (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	JMPAN	PCT	2510	R\$ 7,50	R\$ 18.825,00	sete reais e cinquenta centavos	dezoito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
3	PÃO DOCE DE COCO - apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	JMPAN	UND	2990	R\$ 11,25	R\$ 33.637,50	onze reais e vinte e cinco centavos	trinta e três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO - SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	JMPAN	UND	2140	R\$ 20,00	R\$ 42.800,00	vinte reais	quarenta e dois mil e oitocentos reais
5	MASSA DE PASTEL — entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	JMPAN	KG	470	R\$ 72,50	R\$ 34.075,00	setenta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e quatro mil e setenta e cinco reais
6	PAO CARIOCA — Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	JMPAN	KG	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	quarenta reais	cinco mil e duzentos reais
TOTAL						cento e quarenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais		
R\$ 142.975,00								

TOTAL GLOBAL	cento e quarenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
R\$ 142.975,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 61 (SESSENTA E UM) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

26 de dezembro de 2023

e

fe

g

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tamou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertadas na presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE







np-3

LOTE 02 DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CATCHUP 200G - malha de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	UND	QUERO	625	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	MAIONESE - Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g entregue no mínimo com 120 dias antes do vencimento	UND	HELLMANN'S	745	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.195,00	oito mil, cento e noventa e cinco reais
3	EXTRATO DE TOMATE - acondicionada em embalagem tetra pack com peso líquida de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	UND	EXTRATOMATO	700	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais
4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com: no mínimo 120 dias antes do vencimento	UND	DR OETKER	305	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.355,00	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL - Ingredientes tomate, palpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, alho. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	UND	XAVANTE	390	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
6	MILHO VERDE EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g, ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados	UND	ODERICH	860	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g, ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassadas.	UND	ODERICH	750	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
8	SARDINHA - em conserva na própria óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquida.	UND	PALMEIRA	1270	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 13.970,00	treze mil, novecentos e setenta reais
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g	UND	BORDON	810	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	UND	SADIO	970	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 10.670,00	dez mil, seiscentos e setenta reais
11	CHÁ SABORES DIVERSOS - Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinho de 10 g Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	UND	MARATÁ	1745	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 19.195,00	dezenove mil, cento e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 104.110,00	centa e quatro mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 104.110,00	centa e quatro mil, cento e dez reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

C

M

P

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

op-2

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados na presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

LOTE 03 TEMPEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	COLORAL – corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	UND	KIMIMO	1155	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO – emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, canter conservante benzoato de sódio, não canter glúten, embalagem com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	UND	SUPER ALHO	350	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente deservaldido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	KG	IN NATURA	550	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE – Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo canter corante natural, apresentando se livre de matérias tóxicas, parasitas, larvas e detritos animais vegetais em embalagem metalizada termo soldavel resistente e atóxica peso 60g	UND	KITANO	1690	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 40.560,00	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
5	SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	MAR E SOL	481	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA – A base de: alho / sal / cebala / salsa/ coentra/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	ODERICH	560	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
7	ÓLEO DE SOJA – Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	UND	SOYA	1595	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 19.140,00	dezenove mil, cento e quarenta reais
8	VINAGRE BRANCO – Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	UND	SADIO	780	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
9	AZEITE DE OLIVA – lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	UND	GALO	40	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 104.950,00	cento e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 104.950,00	cento e quatro mil, novecentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

0

M

F

LOTE 04 DOCES E CHOCOLATES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO - embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	MIL CORES	680	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
2	CONFEITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS - embalada em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação	UND	MIL CORES	570	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	PALMEIRON	660	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	UND	PALMEIRON	480	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
5	COBERTURA PARA BOLO - embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	UND	MAVALERIO	575	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 28.750,00	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	UND	TRIANGULO	580	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
7	ACHOCOLATADO EM PÓ - embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, sachês apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	UND	ITALAC	880	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
8	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g	UND	3 IRMÃOS	300	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 206.850,00	duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 206.850,00	duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

e

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

P-1

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que passam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

P

P

LOTE 06 BISCOITOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - A base de: farinha de trigo/gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outras, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitadas, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PCT	PETYAN	5350	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 58.850,00	cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - Pacotes com peso aproximada de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	PCT	MARILAN	1470	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 16.170,00	dezesesse mil, cento e setenta reais
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínimo de 60 dias antes do vencimento.	PCT	PIRAQUÊ	1120	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
4	BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE - a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr.	PCT	PETYAN	1000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO - embalagem dupla de palletileno de 400 G. Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saude. Validade mínima de 90 dias da data da entrega produzido em 2017/2018 embalagem de 400g	PCT	ESTRELA	2540	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 27.940,00	vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitadas biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticos anormais. Pct de 400gr	PCT	PETYAN	4950	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 54.450,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	BISCOITO TIPO RECHEADO - caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	CAIXA	RICHESTER	230	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 215.230,00	duzentos e quinze mil, duzentos e trinta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 215.230,00	duzentos e quinze mil, duzentos e trinta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

u

Te

Ⓟ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

p-1

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório ; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados na presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

U

f

φ

LOTE 7 BEBIDAS LACTEAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glúten, enzima lactase e estabilizantes. trisfosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts.	UND	BETANIA	1500	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínima de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	BETANIA	5160	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 56.760,00	cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO - leite desnatada, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínima de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	UND	BETANIA	2600	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil, seiscentos reais
4	BEBIDA LÁCTEA - Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de saca plástica de polietileno resistente contendo 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega	LITRO	GUTGURT	1050	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g- Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	PCT	ITAMBÉ	3350	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 73.700,00	setenta e três mil, setecentos reais
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega, preço por lata.	PCT	ITAMBÉ	1850	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 20.350,00	vinte mil, trezentos e cinquenta reais
7	LEITE DE COCO - tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	UND	NORDESTE	400	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
8	ACHOCOLATADO - líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treze pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS	UND	JAGUARIBE	1540	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
9	LEITE CONDENSADO - embalagem tetra pack ou lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UND	BETANIA	1260	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
10	CREME DE LEITE UHT - embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	UND	BETANIA	1400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 240.280,00	duzentos e quarenta mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 240.280,00	duzentos e quarenta mil, duzentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

(Handwritten signatures and marks)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que passam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente as requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório ; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

LOTE 8 SUCOS E REFRIGERANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO – Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria tóxica, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deverão ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	UND	MARATA	1680	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR – SABORES DIVERSOS – pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro na MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	UND	DA FRUTA	1230	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR – SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA – pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro na MS. Embalagem Tetra Park c/ 1000 ml.	UND	DA FRUTA	620	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C/ 6 UND – Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidas extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isenta de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal N° 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	FARDO	INDAIA	480	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 59.900,00	cinquenta e nove mil, novecentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 59.900,00	cinquenta e nove mil, novecentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

U

fe

112 200,00

49-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todas as tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório ; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE







LOTE 01 CEREAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR - tipo cristal, granulada, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	ITAGUARY	7320	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 80.520,00	oitenta mil, quinhentos e vinte reais
2	ARROZ - tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitos/larvas/ bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	KG	ACHEI	5000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1kg, data de validade com no mínimo 120 dias antes do vencimento, sem presença de material estranho, embalagem integra.	KG	PRIMOR	1350	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	KG	PRIMOR	1680	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	PETVAN	2700	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil, setecentos reais
6	MACARRÃO PARAFUSO - Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	BRANDINNI	1380	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
7	FARINHA DE MILHO - (cusuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, flocada e enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina B9) Embalagem de papel resistente atóxica, peso líquida de 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	PCT	CLARAMIL	1780	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.900,00	oito mil, novecentos reais
8	MILHO DE PIPOCA - tipo 1, preparados com materias primas sãs, limpas, isentos de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máxima de 15% de umidade - emb. 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PCT	KICALDO	1000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
9	CANIICA DE MILHO - para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação	PCT	YOKI	790	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	JURITI	1350	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
11	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	GRANULAR	1330	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 14.630,00	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
12	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	KG	GRANULAR	1260	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástica de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	PINHEIRO	1400	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - grupo seco, subtipo fino. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	KG	PINHEIRO	1470	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 16.170,00	dezesseis mil, cento e setenta reais
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL - Acondicionada em embalagem de 250 gr.	UND	PURO	7100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 78.100,00	setenta e oito mil e cem reais
16	MARGARINA VEGETAL com sal - Com percentagem mínima de 60% de lípidios, embalada em pate de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	UND	PRIMOR	2540	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 27.940,00	vinte e sete mil, novecentos e quarenta reais

									Rubrica	
17	AMIDO DE MILHO – Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	UND	APTI	950	R\$	11,00	onze reais	R\$	10.450,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS – composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C/ 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	CAIXA	DULAR	1320	R\$	11,00	onze reais	R\$	14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
19	FARINHA LÁCTEA – A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	SACHE	MARATÁ	1450	R\$	11,00	onze reais	R\$	15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sache de 230g	SACHE	MARATÁ	1250	R\$	11,00	onze reais	R\$	13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
23	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS- SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	SACHE	MARATÁ	1670	R\$	11,00	onze reais	R\$	18.370,00	dezoito mil, trezentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:								R\$	496.310,00	quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e dez reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$	496.310,00	quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e dez reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

7-1

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório : Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

7

7

LOTE 10 QUEIJOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	QUEIJO MUSSARELA – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lamina de 20g.	KG	BETANIA	540	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
2	QUEIJO COALHO – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lamina de 20g.	KG	BETANIA	1250	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 62.500,00	sessenta e dois mil, quinhentas reais
3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	UND	BETANIA	350	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 97.900,00	noventa e sete mil, novecentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 97.900,00	noventa e sete mil, novecentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

LOTE 12 OVOS

P-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS FRESCOS – bandeja c/ 30 unid, tamanho média, peso mínima unitária de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascos.	BANDEJA	SÃO JOSÉ	750	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12:							R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório ; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

LOTE 13 FÓRMULAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original — lata ao sachê 300gr (leite de soja)	UND	SOY*	150	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13:							R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0412.01/2023 PMF/SRP
27/12/2023
13h
SECRETARIAS DIVERSAS

P-1

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que por ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 39 da Lei Complementar nº 123/06.

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa carta proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE

LOTE 7 BEBIDAS LACTEAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	PCT	G E D PÃES	750	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
2	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG - apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal. (entrega de acordo com o tipo solicitada) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	PCT	G E D PÃES	2510	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 30.120,00	trinta mil, cento e vinte reais
3	PÃO DOCE DE COCO - apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	UND	G E D PÃES	2990	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO - SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade	UND	G E D PÃES	2140	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 51.360,00	cinquenta e um mil, trezentos e sessenta reais
5	MASSA DE PASTEL - entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	KG	MASSA FORTE	470	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 23.500,00	vinte e três mil, quinhentos reais
6	PAO CARIOCA - Peso média de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	KG	G E D PÃES	130	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentas e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14:							R\$ 153.110,00	cento e cinquenta e três mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 153.110,00	cento e cinquenta e três mil, cento e dez reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

26 de Dezembro de 2023

C

P

[Assinatura]